Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 32, p. 420; R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 9, pp. 32-
34. Regesto: F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, I, n. 281, p. 132.

Si vedano anche i docc. 16 e 19.

Carta de castro Stenegea).

(SN) Anno dominice nativitatis M C LXIII, indictione XI, die / iovis mense
aprilis, VII kalendas madii, in Pressano, su/pra castrum, in ecclesiab); presentia
bonorum hominum, quo/rum nomina hic subter leguntur, hii sunt: Henricus
iudex et asessor / domini Alberti venerabilis Tridentini episcopi et magister Ro-
manus et co/mes Arpo de Flaunne, Albertoc) de Livo, Arpod) et Contolinus de
Cleise, / Artoichuse) de Bauçano, Otof) Blanco et Aicardus de Flaunne, Ferreto
de / Isei, Gotfredus de Aveçano.

Ibique, in eorum presentia, suprascriptus veneran/dus episcopus, per bergame-
nam quam sua manu tenebat, custodiam / unius domus, quod iamdictus episco-
pus supra castrum de Stinigog) edifficareh) / fecit, Boçonii) de prefato vico Stinigoj)

feudo tradidit, ea videlicet / condictione, quod si werra apparuerit episcopo et
episcopus voluerit suos in ea domo / esse donec werra duraverit, suprascriptus
Boçok), si episcopo placuerit, debet desendere / et in alia domo permanere; et
quando werra pacificatal) fuerit, eadem / domus in custodiam) suprascripti Boço-
nisn) permaneat. In pace quoque, quoci/enscumque suprascriptus episcopus in
ea esse voluerit, Boçoj) similiter desendere debet, / et episcopo recedente Boçoj)

item in custodia persistat. Hec enim investitu/rao) Odoni suo fratri in persona eius
Boçonisn) qui supra; domo edifficatap), suprascripti germani debent eam tegmine
et necessariis propriis expensis / retinere. /

(SN) Ego Malewarnitus, Alberti Tridentini venerabilis / episcopi, ducis, marchio-
nis et comitis notarius, interfui et / hoc breve recordationis in(de)q) conscripsi ac
dedi, gratia Dei. /

(SN) Anno Domini M CC XV, indictione III, die veneris III exeunte madior). /
Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, autenticum /

0530-615_II-fasc 19-06-2007, 20:49558

559Fascicolo II

huius vidi et legi et exemplavi et me subscripsi et meum signum / apposui, nichil
addens vel minuens quod sensum nec sententiam mutet. /

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum huius ex/empli Malwarnitis)

notarii factum vidi et quod in eo continebatur / autentico continetur et in isto
exemplo, nichil plus vel minus quod sen/sum vel sententiam mutet et anno Domi-
ni millesimo CC XVI, indictione / quarta, me subscripsi. /

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVIII, indictione VI, dię veneris / se-
cundo exeunte iunio. / (S) Ego Conradinus, domini Henrici Romanorum impe-
ratoris / notarius, auctenticum huius exempli confectum manu Malewar/niti no-
tarii vidi et legi et me subscripsi et meum signum / aposui.

a) C Carta de Stiniko.   b) KINK aggiunge in.   c) KINK Albertus.   d) KINK omette Arpo.   e) KINK

Artoicus.   f) KINK, HUTER Otto.   g) C Stiniko.   h) KINK edificari.   i) KINK Bozzoni.   j) C Stiniko.
k) KINK Bozzo.   l) C pacifica.   m) C custodiam.   n) KINK Bozzonis.   o) KINK aggiunge facta est.
p) C effidificata.   q) KINK modo.   r) C maii.   s) C Malwartini.

16.

1163 luglio 22, presso castel Firmiano (Bz)

Di fronte ad Alberto, vescovo di Trento, Federico di Ulrico da Campo chiede giu-
stizia per quanto riguarda il castello di Stenico, che Ulrico sostiene essere un suo
beneficio; la curia dei vassalli, sentiti alcuni pareri, conclude però dichiarando che
tale protesta non è ammissibile.

I f. 7v, col. di destra. Numerazione antica: XIII (corretta recentemente in XIIII). – Copia au-
tentica [B].

II ff. 12v-13r. Numerazione antica: XII. – Copia autentica [C]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 agosto 31, presenti Lanzarotto de Spagnolis giurisperito, Ulrico de Marchadentis e Ru-
beus notaio cittadini di Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e
Giuliano da Caramala.

Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 33, pp. 422-423; R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 10, pp.
34-36. Regesto: F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, I, n. 283, pp. 132-133.

A proposito del contenuto, si veda il doc. 15.

Item carta de Stenegoa).

(SN) Anno dominice nativitatis M C LXIII, indictione XIb), die lunec) / XI kalen-
das augusti.

0530-615_II-fasc 19-06-2007, 20:49559

560 Codex Wangianus Minor

Dum in Dei nomine dominus Albertusd), Dei gratia / venerabilis Tridentinus
episcopus, non longe a castro quod dicitur / Formigar inter Atesim et Ysarcum,
ibi in prato in iudicio resideret, / residentibus cum eo Henrico de la Bela, domino
Corradoe), Dominico presbitero / et magistro Romano canonicis, Oprando
maioris Veronensis ecclesie ar/chipresbitero et magistro Adriano, Alberto et
Bertoldo comitibus de Ti/ralo, Arnoldo comite de Grifstainef), Eberardog) et
Arpone commitibus / de Flaune, Iordanish) de Ralei), Albertusj) de Livo cum Ro-
degerio, Arnol/do et Anselmo filiis suis, Gotxalhck) de Bauçano, Ascomol) de Vi-
landersm) / et pluribus aliis, ibique, in eorum presentia, Fredricusn) filius Odelrici
de Campo / ad suam iusticiam exigendam venit. Constituerat enim ei prescriptus
episcopus / ibi eodem die terminumo) de castro quod dicitur Stineghp), quia
supranominatus / Odelricus dicebat illud castrum suum beneficium esse. Tuncq),
visis et perlectis al/legationibus eius, curia interrogavit suprascriptum Eberardum
comitem de Flaunner) / si proprium servums) deberet admitti in testimonium pro
domino, qui con/scilio curie dixit quod non. Item Odolricus iudicellus de Ci-
vicanot) a cu/riau) interrogatus est, utrum unus testis huic probationi sufficeret, /
qui respondit quod testimonium unius persone non sufficit in aliquo. / Mai-
nentinus de Subtauro interrogatus conscilio curie dixit quod prin/cipalis perso-
na, nisi per annum et diem in posessionem feudi perstitisset, / feudum proprio
iuramento tenere non valet. Ibique, visis defensioni/bus vasalli, comparuit curie
quod vasallus a die illo in antea / dominum inpedire non debet, et sic finitum et
determinatum fuit / per curiam. /